
DCļf futbola sezonas atklāšanas zibensturnira IjfCC
ElJEL finālā atzīmē 2-0 uzvaru pret «?!?
un izcīna savu jaunās sezonas pirmo lielo panākumu
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Metropoles futbolistu pavasara parādē noraugās 5000.cilvēku
Līdz tr »aule* atgriešana», strazdu tin cīruļu jaukajām dziesmām, mūsu sporta laukumu valdnieka atkal kļuvis futbols. Vakar notika Rīgas futbola sezonas oficiālais Ievadījums — RAFS rīkotais zibensturnīrs. T«*

risinājās JKB laukumā un futbolisti nepārtraukti cīnījās vairāk nekā 10 stundu. Ievērojamo sarīkojumu ar i?avu klātbūtni pagodināja arī kara ministrs — ģenerālis K. Berķis. Pīkst. 13 notika skaistā un impozantā risu
dalību ņemošo vienību parāde, ko disciplinēti vadīja virsltn. A. Lukstiņš. Gājiena priekšgalā valsts karogu nesa nopelniem bagātais mūsu internacionālais aizsargs Pēteris Lauks (RFK). Sportistu parādi pieņēma Rigas fut-
bola sporta vadītājs P. A. Ruiga, kas ari futbolistiem teica uzrunu, norādot, ka jaunā sporta sezona sākama ar dzija apņemšanos — but nevien cienīgiem sportistiem, bet ari īstiem un cienīgiem savas valsts pilsoņiem. Ofi-
ciālā zibensturnira atklāšanas ceremoniāli noslēgumā, sportisti uzsauca brašu „Lai dzīvo!" — Valsts Prezidentam Kārlim Ulmanim un mūsu sporta dzīves vadītājam — sabiedrisko lietu ministram A. Bērziņam.
Turnīrā nācās pieredzēt daudz jauku ciņu. Protams, vēl sezonas sākumā spēlētājiem nevaram pieiet ar bargāku kritiku, jo notika taču tiešām tikai pašas pirmās šīs sezonas sacensības! Uzvaru izcīnīja RFK vienība, kas fi-
nāla sacensībā pārspēja VEF izlasi 2—0 (2—0). Tā RFK ļaudīm bija jau 7. uzvara RAFS rīkotajos sezona» atklāšanas zibens turnīros, kas vakar notika desmito reizi. RFK vienība reizē ari ieguva savā īpašumā Akc. sab»
Kuznecova dāvāto balvu — skaistu vāzi. Sezonas ievadījums nu ir noticis — tagad kārta svarīgajām meistarības spēlēm, kuras gaidīsim ar kāpinātu interesi!

Pienācis Jauns pavataris un savu vilinošo
«icinajum.u atkal devis lielais burvis futbols.
Lauzu tūkstoši vakar traucis uz JKB lauku-
mu, lai būtu klāt RAFS rīkotam sezonas at-
klāšanas zibenstu mirām, kag šogad risinājās
jau desmito reizi. Zibensturnirs šoreiz izvēr-
tās ari par īstu jaunās futbola sezonas at-
klāšanas svētku diena. Ja citus gadus pirms
zibensturnira bija risinājušās jau vairākas
svarīgas spēles, tad šoreiz zibenstumirs iz-
nāca tiešām pats pirmais sezonas ievērojamā-
kais futbola, sarīkojums. Kā vienmēr, ciņu
Ievadījums notika jau agrā rīta stundā un

PIRMĀ SPĒLfi
LDzB vienpadamK», ? tzfme'jot 1—0 uavaro,

Irtita no turniraLLA vienību, bet LDzB kva-
lificējās nākošai cīņai »r 5. RAPSK. Jāsaka,
ka
ĻOTI nelaimīgi cimjas

1- ligas LAS vienība, kag izstājās no turnī-
ru, pēc 0—2 zaudējuma pret Rīgas Vilkiem.
Virslīgas ļaudīm LAS gan izrādījās cienīgs
pretinieks!, taču spēles beigu dala, izvērtā» ļoti
neveiksmīga. Divi reizes bumba ielidoja vār-
tos tādā veidā, ka šopakalpojumu pretiniekam
izdarīja pašu spēlētājs Leikarts. Kā saka, no-
tika divkārtējā ,.,pašnāvlba". Labākus panā-
kumus guva

SLOKAS LAS VIENĪBA.
kas savā pirmajā spēlē uzvarēja Bolderāja
1—0. Tā nu lēnām un pamazām zibenstumi-
ra dalībnieku saraksts kļuva arvien mazāka»
Bija pienācis brīdi*, kad no turnīra

KACAS ŠĶIRTIES ARI SEGUMIESIEM
— Ķeguma LAS vienpadsmitais. Tā preti-

nieks bija virsligas US vienpadsmits. Div]
reizes desmit minūtes ilgajā cīņas laikā gan
kegumieži noturējās loti varonīgi, bet kad uz-
varētāju nācās izšķirt labākajiem II metru
«oda sitienu izpildītājiem, tad nečauda pārāki
izrādījās studenti. US ļaudis no 5 soda »l-
tieniem precīzu» izpildijumus sniedza S, bet
ķegumicii tikai 2 reizes. Uzvarēja US. Tā-
pat
GLUDI VEICAS

ari nākošai virslīgas vienība! — RKSB, kas
uzvarēja 2. ligas Latvijas Vanagus 1—0 un
kvalificējās otrās kārtas spēlei ar RFK.

VARENI StVl *
cīkstējās Starta un MakkabI vienpadsmiti,

kuriem šogad vēl nāksies izvest loti nopietnas
cīņas, lai m;izkristu no L ligas dalībnieku sa-
raksta. Pēc 0—0 gala rezultāta, labāk'vien-
padsmitniekus šāva Makkabi, ko izsaka skait-
liskā attiecība3—2. Viegli otrai kārtai kva-
lificējās
ASK VIENĪBA.

kas ar 2—0 rezultātu pārspēja Strazdumui-

Zu. ASK vārtus sargāja kādreizēja * JKB cil-
vēks Linda. Tā Mja »P*le» ***? ™sl5gas re-
prezntantiem galvas sāpe*nespējf radīt. It
BAGĀTĪGS VĀRTU BIRUMS

teicās Nodokļa Departamenta'— Amatiera
spēlē, kur ND uzvarēja S— 1. Tad laukuma

, tevās

2 VIRSLĪGAS VIENĪBAS —

VEF un Hakoah. Kaut ari VEF sastāvā
bija ekatami daži rezerves spēki, virslīgā ne-
redzētas sejas nācās vērot Hakoah vienībā,
kas pilnīgi komplektējis no jauniem spēkiem.
Par rūdītākiem vīriem uzskatami vienīgi
šm.orgons un Galanterinks. šī Hakoah vienī-

bai reizē bija pirmā un pēdējā spēle turnirā:
uzvarēja VEF vienpadsmit*. Pēc 0—0 neiz-
šķirtā rezultāta, VEF iešāva 3, bet Hakoah

tikai 2 soda sitienus. Hakoah līdz ar to bija
pirmā virslīgas vienība, kas izstājās no tur-
nirā. Tad

RPDS VEICA NLAKB 2—1
un tādā veidā RPDS izvirzījās par preti-

nieku virsligas VEF vienībai. Pirmā» kārtas
sacensības noslēdzās ar --. ? - - " " '_.

JŪRMALAS SPORTA UZVARU,
kas pārspēja Latvija* Nedzirdīgo Biedrību

1—0. Šī sacīkste notika JKB mazajā lauku-
mā un saule debess klājā jau bija pacēlusies
it augstu, izveidodama skaistu un brīnišķīgu
futbola svētdienu.
OTRAS KĀRTAS IEVADĪJUMA

no turnira nācās izstāties 2. ligas 5. Rīgas
APSK vienībai, ka» gan ar LDzB nospēlēja
1—1 neizšķilti ,bet cīņas iznākumu LDzB la- j

bā noteka labākie soda sitienu izpildījumi
(3-^2). Gluži tādā pat veidā

RĪGAS VILKU VIENPADSMITS
'pārspēja Slokas LAS izlasi. Ari- te iešau-

to soda sitienu attiecība izteicās 3—2 RV la-
bā. Spēlē gan bija gadījums, kad RV vārtu
priekšā radās situācija, kur šķita neiespēja-
mi aizšaut bumbu garām mērķim. Pat Beb-
rig jau bija pakritis pie zemes, taču brīnu».
krāšņo situāciju Slokas laudig aizlaida neiz-
mantotu- RV labā 11 m soda sitienus vār-
tos iešāva — Stāls, Bebris un Matuzs. Ma-
zajā laukumā teicamu darbu nostrādāja JKB,
sagādājot

•-2 ZAUDtTUMU US VIENĪBAI,
pie kam apus vārtu» iešāva bijušais olimpie-

tis Freimanis. Sevišķi jauki viņe US vārt.
nieku Mārīti pārsteidza ar savu ļpirmo ia»
guvum.u. US sastāvā atkal redzējām ari stu-
dentu kādreiz* teicamo aizsargu Augustu Ozo-
lu, kas pagājušā gadā vairs nespēlēja, bet
tagad no jauna atgriezies futbola laukumā.

RFK UZVARAJA
RKSB 1—0. Cīņu izšķīra ļoti jauks Bais-

tera šāviens. Pie vārtu ieguvuma RFK tika
jau sacensības sākumā. Kādu laiciņu RFK.
darbojās 10 cilvēku sastāvā, jo savainojuma
dēļ ārpus laukuma atradā s Krupčas. Beidzot

AR LOZES PALĪDZĪBU
uzvarētāju nācis izšķirt LSB — MakkaM

sacīkstē, kas noslēdzās 0—0 neizšķirti un ari
soda sitienus abi vienības šāva vienādi (2—2).
Laime smaidīja makkabbiešiem, kas tad art
Ieguva tiesība» cīnīties turnirl tālāk.

20 MINŪTĒS 4 VĀRTUS
ieguva ASK, nejaujot pretiniekam, pie tam

savos aizsargātajos vārtos ielidināt bumbu n»
reizi. 8o emago 0—l zaudējumu piedzīvoja
1. ligas Nodokļu Departamenta vienpaesmita
Ne tik labi kā ASK vīriem klājās
VEF KRASU NESftJIEM,

kas gan loti pūlējās, tomēr nespēja tikt ga-
lā ar 1. ligas RPDS vienību. Cīņa noslēdza»
0—0 neizšķirti. Teicami, turpretim, vefieši
izpildīja soda sitienus, pārspējot pretinieka
vārtsargu 4 reize*, kamēr RPDS to spēja ti-
kai 8 gadījumos.

NEGAIDĪTI AUGSTU UZVARU
guva Reduta, kas pārspēja Jūrmalas Spor-

tu ar 8—0 gala rezultātu. Protams, vēl ne-
gaidītāk gan bija tas, ka „icročus nolika"
RĪGAS VILKI,

kas sacentās ar LDzB un nespēja gūt vār-
tus. Gan laukumā pārākā šķita virslīgas vie-
nība, taču reālam ieguvumam izpaliekot, nā-
cās sist vienpadsmitniekus. To izpildīšanā
sekmīgāki bija dzelzceļnieku spēlētāji, kas 1
RV ieguvumiem prata stādīt pretim 3. Tā
nu notika, ka pagājuši gada zibensturnira fi-
nālists — EV vienpadsmit*, šoreiz nekvalificē-
ja* pat pusfinālam. RV vienība darbojās be»
šeibeļa līdzdalības. LDzB vārtus sargāja
kādreizējai* ASK vienības vārtsargs Juris
Kļaviņā.
ĻOTI SKAISTA CIŅA
risinājās starp iepriekšējā gada zibenstur-

nira uzvarētāju — JKB vienību un mūsu ru-
iens meistaru RFK- JKB te katrā ziņā aplie-
ilnāja, ka vienība jau aizsniegusi virslīga»
spēju līmeni Sacensība ceva neizlķirtu 0—0
znākumu. Uzvara galu galā tomēr atkal pa-
Jka RFK pusē., kas simtprocentīgi labi izpil-
Jija soda sitienus, ielidinot bumbu A. Haldē-
ieva sargāto» vārtos visas 5 reizes! JKB,
?trrpretim, vārtu guvumā pārvērta tikai 1 šā-
>ieuo! Ar īo uzvaru RFK vienība lekluv»
HnflfttML

(Beigas 3. lp. j>.,

Noskaidrojušies jaunie
Latvijas meistari paukošana

Vakar Vingrotāja nama noslēdzās Latvijas
meistarsacīkstēs paukošanā. Piedalīja* vai-
rāk kā 50 paukotāju. Sacensības izvērtas
visai spraigas un uzvaras izšķīrās ar nelielu
punktu skaitu. No sacīkstēm izstāja* LSB
paukotājs Kaktiņš, kas nebija apmierināts ar
tiesneša rīcību! Jāatzīst, ka Kaktiņa rīcība
nebija sportiska. Tomēr tepat nevar neatzī-
mēt ari to, ka tiesneši pārāk bieži nebija vien-
prātīgi. Ļoti bieži atgadījās, ka viens ties-
nesi* teicās saskatījis trāpī jumu, bet otra tikai
raustīja plecus ... Teicama*sacensības snie-
dza dāmu senioru grupas calībnieces cīņās ar
floretēm. Šoreiz nestartēja meistare Irma
Bramane (LSB), kas vārīgi savainojusi kāju.
Meistartitulis piekrita Jansonei (US), kas

pārspēja visa* savas pretinieces. Otro vietu
izcīnīja LSB paukotāja Baēanska 8. vietā
Kārkllte (LVB). Sīvi ritēja fināla sacīkstes
kungiem ar zobenu. Pēc Kaktiņa izstāšanās,
palika tikai pieci US paukotāji. Uzvaru gu-
va DIKņ.-; 2. Blumfelds; 3. Griezītis; 4. Pried-
nieks; 6. Gavrilovs. Noslēgumā risinājās mei-
etarnosaukuma izcīņa kungiem ar fioreti. Pa-
nākumus guva vairāk piedzīvojušie paukotāji.
Meistartituli izpelnījās Kichno (LVB); 2. Apa-
misenoks (Sokoli); 3. Kvants (LVB); 4. Blin-
dereiehs (LVB); 5. Majors (LSB) un 6. Veiss
(LSB). Sacīkstes noraudzījās samērā maz
skatitā ju.

NAK08AS CISAS MAZPULKU BASKET*
BOLA TURNĪRA.

RIgag novada mazpulku basketbola turnīri
otrdien, 30. aprill Sporta namā pīkst. 18 sa-
centīsies zēnu kla«es finālā 1100. Juglas maz».
— Angļu ģimn. mazp.; pīkst. 18.20 pārspēl»
jaunatnes kl. 018. Rīgas pils.. 2. ģimn- mazp.

—83& V. Olava komerosk. mazp.; pīkst. 19
vispārējā kl. 1. Valsts ģimn. mazp- — Baznī-
cas ģimn. mazp.; pīkst . 19.30 visp. kl. 2. Rī-
gas pils. ģimn. mazp. — Dzeņa ģimn. mazp.j
pīkst. 1S; zēnu klase 3. vietas dēļ 675. Sar- -
kandaugavas mazp. — 679. Kronvalda mazs.
3. maijā Sporta namā jaunatnes kl. fināla
spēlS pīkst, 16 Jāņu vārtu mazp. — uzv. na
spēles V. Olava komercsk. mazp. — 2. RIgaa
pik>. ģimn. mazp.; pīkst. 16.20 1124. Ziepnie*.
kalna mazp- — zaud. no spēles V. Olava ko-
mercsk. mazp. — Rīgas pils. 2. ģimn. mazp.j
pīkst. 17 volejbolā vispārējā kl. V. Olava ko-
mercsk. mazp. — Dzeņa ģimn- mazp.

MAKKABI SPORTISTI TRENĒSIES
JKB LAUKUMA.

Makkabi futbolistu treniņi notiek trešdienai
no pīkst- 17—19, piektdienās no pīkst. 19—21.
Basketbolisti trenēsies trešdienās no pīks* .
19—20, bet peldētāji un vieglatlēti trešdienai
no pīkst. 17—-19. Visi minētie treniņi notikt
JKB laukumā.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rigas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smatjatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera,
Starta, Rīgas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvajinato karavīru biedrības

oficiāls orgāns.

I Tariti ©linapia— I
I mūsu pirmā ši pavasara viešņa

I

Pirmā ārzemju futbola viešņa, kas šai sezonā viesosies Rigā, bfts Ig»unija* rudens meistars — Tartu Olimpi» vienpads- I

l
mits- Tartu Olimpla spēlēs pie mum- 1. un 2. maijā, firmā dienā pīkst, 1&.45 igauņi sacentīsies ar 1. ligas LAS vienību, bet

2. maijā pīkst. 12 ar māsu rudens meistaru RFK. Abas sacīkstes notiks pilsētas sporu stadionā. Igauņu futbolistu starta ļ i
Rīgā pelna ievērību. Tartu Olimpi» vienībā darbojas vairāki Igaunijas valsts vienīb*» spāki, no kuriem slavenākie vārdi Ir ļ '
centra uzbrucējs Kuremaa un aizsargs Idlane- Kuremsa Igaunijss krāsas aizstāvējis iļ bet Idlane — 33 reizes Ieeja» msk- I i
sa sacīkstes noliku loti zema — no Ls 0,33 lldf Ls 2,10. firta satiksme ar pikotos sporta sUdiono ir ar ielu dzelzceļu Nr. 3

un autobusu 33 līdz galam. Augšēji uzņēmumā rcdr.ima Tartu Olimpla vioniba. l'lrma rinda no labās puse* otrais ir Idlane,

bet otra īindā no kreisās otrai* — Kuremaa, kuru urskata psr Baltllns valstu labāko centrs uzhruc*iu. Jātic, ka sveikt mušu| 1
kaimiņvalsts Ievērojamo» futbolistu», 1. un 2. maijā pilsētas stadioni ieradīsies jo kupls skaits LaMjas futbola draugu.



Izraudzīts Vācijas valsts vienības
sastāvs cīņai pret Itāliju
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Vakardiena Eiropas futbola laukumos:

Scegeā ussvar Hungaria 3*2 (2-0)i
(Speciulziiļojumi „Sporta Pasaulei".)

B e r 1 i n ē, 28. a pr i 1 ī. šodien Berlī-

ne* olimpisko spēļu stadiona risinājās Čam-

mera kausa izcīņas fināla spēle. Pēc skaistas
sacensības uzvarēja vairākkārtēji Vācijas

meistarvicnlba 1- F. C. Nirnbere, kas pārspēja

Valdhof 2—0. Puslaiks noslēdzās 0—0 neiz-
šķirti. Nlrnbergiefiu labā pirmo vārtu iegu->
vums atzīmējās jau otrā puslaika 2. minūtē,
bet 43. minūtē rezultāts palielinājās uz 2—0,
kā arī sacensība noslēdzās. Abus vārtus te-
Kuva Eiberger». Valdhof vienības aizsardzī-
ba nespēja cīnīties ar 1. F. C. Nirnberg vien-

padsmitā patiesi ļoti sekmīgo uzbrukumu. Šo-

dien tika izraudzīts arī Vācijas valsts vie-

nības sastāvs sacīkstei pret Itāliju, kas notiks

.ļ. maijā Milānā. Svarīgajā cīņā Vācijas krā-

sas aizstāvēs: Klodts (Schalko 04), Janess

(Fortūna Dlseldorf), Bilman3 (1. F. C. Nirn-

berg), Kupfers (Sch>veinfurt), Rohde (Eins-

bilcl) , KItdnsers (Schvelfurt), Lehners

(Angsburg), Hahnemans (Vīnes Admira), Co-

nens (Stuttgart). Gauchels (Nojensdorf) un
Pessers (Vīnes Rapid).

***
Roma, 28. aprīli, šodien notika ce-

turtdaļfināla spēles Itālijas kausa izcīņā. Sen-
sacionālāko norisi deva spēcīgā Genovas vien-
padsmitā ciņa ar punktu tabula pēdējā vietā

esošo Medeņu. Pārsvarā turējās pat Modena,

kas gan otrā puslaika beigās palika 9 9cilvēku
sastāvā, jo smagu savainojumu dēļ laukumu

atstāja vārtsargs un centra pussargs. Tikai
pēc lielām pūlēm pagarinājumā Genovai bei-
dzot tika 2-—0 uzvara. Fiorentina negaidīti
sita Lazio 4—1 un rezultāts varēja būt pat
vēl augstāks! Pilnīgi nosegts Šoreiz bija La-
zio uzbrukuma tanks Piola, kāpēc arī zaudē-
jums teicās tik smags. Juventus veica Bres-
cia 3—0 (1—0) un a?ī Bari pārspēja Liguria
3—0 (1—0)! Bari atradās pat tik lielā pār-
svarā, ka otrā puslaikā Bari vārtsargs ne
reizi nedabūja pieskarties bumbai!

mp
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Prāgā, 28. aprili. īiohemijns-
Moiavijas prolektorata apgabala futbola meis-
tarības izcīņas turpinājumā šodien atzīmējās

sekosi rezultāti: Slavla — Viktoria Pilsen
2—2 (0—0), Sparta — Oatruva 7—<t (1—0),
Prostejov — Nachod 4—0 (1—0)", Pardubica

—. Židenice 4—0 (2—0), Kladno — Viktoria!

žižkov 2—1 (1—0 ) un S. C. Pilsen — BataJ
Zlin 3—3 (2—2). Patreizējais vietu siavok-S

lis: 1, Slavla; 2. Sparta: 3. Pardubice.
4,«

Krmm

BudapeSti, 28. a p r i 1 f. šodien
turpinājās Ungārijas meistarības spēles fut-ļ
holū. Galvenais pārsteigums bija tas, kaļ
Sceged svinēja 3—2 (2—0) uzvaru pret meis-
tarsacīkšu favoritu Hungaria vicnpn'dsmilu.
Pārējie rezultāti: Fercncvaros — Elektromos
0—0, Ujpest — Solnoki 3—1 (2—1), Gamma

— Holodas 2—1 (0—0), Koša — Scirketasi
5—0 (0—0) un Bočkai — Terekves 1—0
(0—0). Punktu stāvoklis izveidojies šāds: Uj-
pest — 32, Hungaria — 31 un Ferencvaros
— 29 punkti. Hungaria un Ferencvaros vie-

nības absolvējušas 1 apSli mazāk nekā Ujpest.
**

B e 1 gr a d 2, 28. aprili. šodien no-
slēdzas Dienvidslāvijas meistarības izcīņa fut-
bolā. Serbu ligā uzvarēja BSK vienība, no
iespējamiem 36 punktiem izcīnot 31; 2. Jugo-
slavis — 24; S. Slavla — 23 punkti. Zemākā
ligā noslīd Zemnn vienība. Kroatu ligā meis-
tars Ir Zajrebas Gradjansld — ss p. fjno ie-
spējamiem 36); 2. HASK — 24; 3. Hajduk
— 22 punkti. Zemākā, ligā turpmāk spēlēs
Lubjana. Kā pārsteigums jāatzīmē tas, kaļ
Sradjanski šodien uzvarēja otrā vietā esošoI
HASK vienību ar neticami augstu 9—6 rezul- ļ
latu! E. G. i

Rumāņi aicina pie sevis
latvju basketbola treneru

„Sporta Pasaules" redakcijai mūsu bijušais

līdzstrādnieks Bukarestā, Pēteris Briedis, kas
patreiz atkal uzturas ftiefi, pMjfltfjfo un lūdz
ievietot..-sekoSa» rindiņas:

„Laipni lūdzu redakciju neliegt telpas se-

kojošam mazam paskaidrojumam:

„Savā laika
^

Jaunākās Ziņās" tika rakstiU
par iespējamu latviešu trenera saistīšanu ru-
māņu basketbolistiem un tās persona?, kas
vēlētos šo pienākumu uzņemties, tika lūgtas
pieteikties pie manis, lai tad, saziņā ar Lat-
vijas Basketbola Savienību, rastu labāko kau-
dicatu. Uz to savkārt «Ritā", kur rakstus
attiecībā Uī basketbola lietām, kā visiem zi-
nāms, vada mūsu valsts vienības sastādītājs
tin tagadējais pagaidu basketbola savienības

vadītājs V. Bautnanis, brīdināja ikvienu ielais-
ties ar starpniekiem, šinī lietā, šai faktā ' sa-
skatu tīri personīgu Baumaņa kunga žestu,
verstu pret mani. To saku aiz sekojošiem ie-
mesliem: vispirms jau tāpēc, ka saņemot rak-
stu no Rumānijas basketbola federācijas pre-
zidenta Petre Andželesku, kas man personīgi
labi pazīstams, ar lūgumu ieteikt kādu latvie-
šu treneru vai aktivu spēlētāju rumāņu bas-
ketbolistiem, mēģināji! sazvanīt kādu no LBS
valdes locekļiem, jo zināju, ka priekšsēdētājs
1.apiņš jau atrodas Lietuvā. Tanī pašā die-

nā arī sastapu basketbola darbinieku Auziņu
un Ķīvīti, kurus informēju par rakstiņa sa-
tura un lūdzu padomu kā rīkoties. Pārrunā-
jot, izšķīrāmies par īsāko un racionālāko ceļu,

proti, ziņot laikrakstos, lai piesakās kandidā-
ti, kurus tad nodot LBS atsauksmei, reap-
izvēlei. Tāpēc mani ļoti pārsteidza Jau minē-
tais aizrādījums „Rītā". šim aizrādījumam
kā vienīgo pamatojumu atrodu Baumaņa kun-
ga personīgos iebildumus pret mani, kuru fā-
kums, šķiet, meklējams no pag. gada, kad ar
Bukarestas basketbola vienību Studentu Spor-
tu (Slporfcul Studentesc) viesojos Rīgā. Acīm-
redzot, tās ir pirmās reālās sekas toreizējam
piedraudējumam, bet tas, protams, plašāku
sabiedrību nevar interesēt, tāpēc par pašu
trenera lietu. Līdz šim rumāņus sagatavoja
poļu treners Staņislavs Barans, bet tagad! tas
devies uz fronti Francijā un tāpēc radusies
Vr.kanse. Rumānijā, kur basketbola meistarī-

ba tiek izcīnīta brīvā dabā, tā patreiz tuvojas
noslSguma posmam un sākot ar Jūniju, tiks
pilnīgi pārtraukta — vasaras brīvlaika un lie-
lā karstuma dēj. Šinī laikā;: t. i. no jūnija
līdz septembra vidum, sportisti apmetas īpa-
šās nometnēs pie Melnās jūras vai I>onaVas,
nododoties tikai atpūtai un sportam. Katrā
nometnē atrodas vairāki instruktori, kas vada
sporta nodavblbaa: viens vingrošanā, otrs pel-
dēšanā, trešais basketbolā u. t. t. Basketbola
trenera pienākums tad būtu (līdz septembrim)
arī dzīvot 1—2 nedēļas katrā šādā nometnē
un iepazīstināt ar basketbola spēles noslēpu
miem. Par visu tuvāk, kam tas interesētu,
var griezties pie manis personīgi pa tālruni
22767 vai rakstiski uz adresi — Dzirnavu
ielā Nr. 74-76 — 20. Pēteris Briedis."

^^^^^^^m. ™̂^—««•

Rpbalvoti mūsu ziemas sportisti
Vakar notika LZSS pilnsapulce, kurā par

nopelniem ziemas sporta veicināšanā apbalvo-
ja Latvijas ģenerālkonsulu Norvēģijā A. Va-
nagu, sporta skolotāju atv. virsltn. Lukstiņu,
ilggadīgos Latvijas meistarus daiļslidošanā A.
Dzeguzi un Zīvertu. Aizvakar LZSS apbal-
voja arī visus pāVejas mūsu ziemas sporta lau-
reātus. Kopsapulces dalībnieki nolēmi izteikt
pateicību Baldones sēravota labierīc. biedrībai

par dāvāto balvu. Atzina, ka vēlams būtu
katrai biedrībai reizi gadā rīkot internas un
ekstemas sacīkstes.

US VINGROŠANAS VAKAKS

notika aizvakar Vingrotāju namā. Interesan-
to priekšnesumu virkne daudzajos skatītājos
guva pelnītu atzinību.

SPORTA SAVIENĪBAS NOTUR
PILNSAPULCES.

Vakar pilnsapulces noturēja Latvijas Bas-
ketbola Savienība un Latvijas Ziemas Sporta
Savienība. Aizvakar pilnsapulce bija Latvi-
jas Smgatletikas Svienībai. šeit pārrunāja
arī turpmākos nodomus un darbību.

,.KURZEMES VĀRDA" BALVA VIEGL-
ATLĒTIKAS SPORTAM.

(Pa tālruni no Liepāja».)
Liepājā, 28. aprili. Liepājas dienas laik-

raksts „Kurzemea Vārds" dSvājis balvu
iy^!500 m maiņas skrējienam, i%as izcīnāma
Kurzemes apgabalā. Laikraksts aicinājis
vieglatlētikas sportam dāvāt balvas ari fir-
mas un uzņēmumus.

Kāpēc futbols valdzina?
Kurp mēs neietu un kurp arī nemestu ska-

tu, visur plašās pasaules attālākos stūros pat-
laban sports sev iekarojis spēcīgas pozīcijas.
Nevien jaunatne, kura parasti jūsmo par spor-
tu, bet arī vecākā paaudze galu galā spiesta,
neskatoties uz vienu otru iesakņojušos aiz-
spriedumu, kapitulēt visuvarenā sporta priek-
šā. Sporta nodarbības, aktiva piedalīšanās

sporta disciplināg un pasiva sporta sacīkšu
novērošana, kļuvusi par mūsdienu dzīves ne-
atņemamu vajadzību. Vēl gadaK arī daži izņē-
mumi, bet viņi tiešām Sinīs laikos ir tik reti,
ka vispārējā stāvokļa raksturošanai kļuvuši
nenozīmīgi. Bet, ciešāk lūkojoties dažādu
sporta veidu raibajā virknē, uzkrītoši ir'tas,
ka ne visi sporta veidi vienādi populāri un pie-
vilcīgi, šinī 7.iņā varam šķirot tā sauc. nacio-
nālos sporta veidus no tiem, kuri populāri vi-
sur, neatkarīgi no vietas. Ja par nacionāliem
sporta veidiem, uzskatam piem. hokeju (Ka-
nādā), lauku hokeju (Indijā), polo (Argentī-
nā), basketbolu (Baltijas valstis), rokas bum-
bu (Vācijā), regbi (Francijā), slltskriešanu
(Norvēģijā) un t- t., tad tas nozīmē, ka at-
tiecīgam sporta veidam, kuru piekopj un pazīst

varbūt visur, tomfcr sevišķa piekrišana ir tais-
ni vienā noteiktā valstī. Ja piem. vāci sa-

jūsmināti par rokas bumbu un vesera mešanu,
tad viņu kaimiņi franči (tagad gan arī kara
ienaidnieki) par šiem sporta veidiem parasti
tikai parausta plecus.

Bet ir sporta veids, kuru droši var nosaukt
par vispār atzītu un pat vispuplārāko. Tas,
bez šaubām, ir futbols. Saprotams, arī šī
sporta veida piekritēju skaits katrā atsevišķā
valstī svārstās, atkarībā no tā, cik sekmīgi
cīnās šis zemes futbolisti, bet tomēr grūti
būs atrast tagad pilsētu vai ciemu, kur nebūtu
aktivu vai pasivu futbola «ntuziastu. Starp
futbolu, kuru spēlē zēni improvizētā laukumā
un fināla sacīksti Viduseiropas kausa izcīņā,
ir milzīga starpība, taču tomēr gandrīz vien-
mēr katrai futbola pacīkstei ir tāda pievilcība,
tādi momenti, kuru dēļ futbols sev iekarojis

neapstrīdamu popularitāti. Un kur tad slēp-
jas futbola sporta popularitātes cēloņi? Vis-
pirms — cīņas momentā. Cik miermīlīga cil-
vēce arī 20. gadusimtenī nebūtu kļuvuši (ši
nlg dienās šāds apgalvojums gan skan para-
doksāli'.), tomēr viņa allaž mīlēs un cienīs arī
cīņas momentu. Visa dzīve ir cīņa labākas
eksistences dēļ un šādu sacensību reālā for-
mā labprāt ļaudis novēro. Jo asāka ir cīņa,

jo parasti tā vairāk aizrauj skatītāju s un jo
vairāk tā spēs pulcināt ap sevi interesentu
tūkstošus. Futbols ir cīņa no pirmā tiesneša
svilpiena līdz beigu signālam. Bet, šī
ir ciņa, kura tomēr ieturēta zināmās robežās

un nepārvēršas rupjā brutalitātē (atskaitot
dažus atsevišķus gadījumus, kurus par futbolu
grūti kvalificēt. Otrkārt — futbolā vērojama

ļoti interesanta individualitātes un kolektīva
sadarbība. Dzīvē parasti cīnās līs Individuā-
lais princips ar koletivu. Atsevišķs cilvēks

vēlas saņemt maksimālu labumu no dzīves,
ļaut brīvi vadīt savām tieksmēm un prasī-
bām. Bet, valsts šīs tieksmes ierobežo un

pakļauj indivīdu vispārības interesēs. Tā ir
arī futbolā: no vienas puses katrs atsevišķs
spēlētājs demonstrē savu technisko gatavību,
savas iedzimtās dāvanas, ātrumu, veiklumu,
izturību, bet no otras puses tiek rādīta kop-
spēle, izcīnītas nevien atsevišķa sportista in-
tereses, bet gan visas vienības spraustais mēr-
ķis. Ja piem. vieglatlētikā, tenisā, galda te-

nisā un t. t. parasti darīšana ar atsevišķu spē-
lētāju individuāliem sniegumiem, tad futbolā
vienmēr konstatējami abi principi, kuri sa-
protams, skatītājiem padara sacensību vēl in-
teresantāku. Tālāk futbols ir sports, kas
viegli pārredzams, viegli saprotams un nepra-
ta no skatītājiem nekādu sevišķu zināšanu
Futbolā nepārtraukti mainas situācijas, pie tan
parasti tik ātri, ka skatītāji nesajūt vienmn
.ību. Tikai zemas kvalitātes spēles liek ska-

tītājiem garlaikoties, bet citādi futbola sa-

cīkstes parasti skatītājus aizrauj. Tas ap-
stāklis, ka futbolā cīnās nevien atsevišķi cil-
vēki, bet gan vienības, kuras reprezentē kāda
valsti, pilsētu vai klubu, dabīgi rada ap šo vie-
nību zināmu simpatizējošo pulku, kuru atbalsta
var savukārt pozitivi ietekmēt vienības snie-
gumus. Padomāsim par speciāliem skatītāju
vilcieniem, kuri ved uz futbola sacīkstes vie-
tu tūkstošiem skatītāju. Aizraujoša sacīkste
rada lielu nervu sasprindzinātību, un tas ari
ir moments, pēc kura parasti pilsētnieks tie-
cas.

Tā tad, nebrīnīsimies, ka futbols Ir un pa-
liks tas sporta veids, par kuru plašajā pa.
saulē jūsmo miljoniem cilvēku.

Vecais «portist».

itatvijas aizsargu meisfarfituli basketbolā gftļl

UZVARĒTĀJS IZŠĶIRAS DRAMATISKĀ SPfiLfi: 15. LAP — 5. RAP 21—18 (7—12).

!

Vakar noslēdzās aizsargu meistarība bas-
ketbolu, sacenšoties Vidzemes, Kurzemes, Zem-

gales un Latgales aizsargu meistarvienībūm.
No rīta Aizsargu vingvotavā

5. RĪGAS AP UZVARĒJA
17. RĒZEKNES AP 71—28 (49—12).

Rīdzinieku lielā ofensive pirmajā puslaikā

Jprutiitiuku ātri salauza. Bez spēles diktētāja

I— valsts vienības spēka Graudiņa, rīdziniekiem

ļ teicamākie vīri bija MuMchks un Zirdziņš. Rii-

ļzeknes pārstāvji gan pierādīja jau it atzīsta-

ļmu māku un ātrumu, taču Rīgai tio nopietnu

J pretestību izrādīt nespēja. Otrā puslaikā RI-

ļ gas pulka reprezentācija manāmi taupija spē-
I kus fināla cīņai, necenšoties pēc punktu pie-

g auguma. 5. RAPSK vienība spēlēja un guva

punktus: Muchks — 28, Zirdziņš — 22, Šmits
— 11, Graudiņš — 4, Skujlņš — 2 un Lejēns

1; 17. RAPSK: Pu&puri — 13, Sprudžs,

Novarētos, Visockis — 4, Vanags — 3. Sinits
n

15. LIEPĀJAS AP — 16, JELGAVAS

AP 41—21 (19-11).

Otrā pārī sastapās Kurzemes un Zemgales

aizsargu pārstāvji. Te nerdzēja vairs tik
krasu pārākumu un arī tādu tempu kā pir-

majā spēlē. Liepājnieku uzvara tomēr iznā-
ca skaitliski izteiksmīga. Liepājas pulka vie-
nībā visimpozantākā figūra bija augumā lie-

lais Rukuts. Līdz a» liepājnieku uzvaru, no-
skaidrojās, ka finālā spēkiem jāmērojas 5.

RAPSK un 15. LAPSK vienībām. 15. LAPSK
sastāv»: Grlenvalds — 14 p., Degimuss —- II,

Rukut» — 6, šrāders un Ceplītis — 6, Val-

ciņš — 3, Liepiņš — 0. 16. JAPSK: Roma-

I

novs — 5, Steftis, Stāls, Strēlnieks un Ziediņš

-m katrs 4- Vakarā Sporta namā pēc aizsar-

gu meistarsacīkstēm vingrošanā, cīņā 3. vie-

tas dēj

16 JAP UZVARĒJA 17. RAP

22—9 (12—9).

Cīņās noraudzijāi arī sabiedrisko lietu mk

nistrs A. Bērziņš un aizsargu priekšnieks ģen .

Prauls. Pirmajā spēlē abas puses samērā vā-

ji pārvaldīja lielo laukumu. Atrftk tomēr ie-

jutās jelgavnieki un guva pelnīti 3. vietu.

16. JAPSK sastāvs: Šteins — 9. Stāls —
^

6,

Strēlnieks! — 7, Ziediņa un Romanovs — "ap,

17. RAPSK: Rozenštoks — 4, Samson» — 3,
Pušpurs — 2, Sprudžs, Novarskis, Visockii

un Kreilis — 0- Tiesāja Forietis un Cīruli»
Pēc tam fināla tikās Vidzemes un Kurzemei

meistari. 1. puslaikā izteicās neliels Rīga»
pulka pārākums, tas teicamāk pārvaldīja lau»

kurnu, taču arī liepājnieki pmta pienācīgi pre»

tinieku uzmanīt. Otrā puslaikā liepājnieki jū«

tāmi kur ināja spēles tempu, bet arī rīdzinieki

nepalika pnrudā. Liepājai padevās daži pa-

tāli metieni un līdz ar to tā aizgāja garām

Rīgas atzīmei un. fcttiu» mēģināt vilcināt laiku;
To pretiniekam tomēr nebija grūti izjaukt.;
Tuvojoties spēles beigām, iekaisa nevien spē-
lētāji, bet ari skatītāji. Drudžainajā spēbl

mieru nezaudēja gandrīz vai vienīgi Graudiņi.

Minūti pirms spēles beigām, rezultāts bija ti-

kai 1 punktu Rīgai par ļaunu, bet tad liepāj-

nieku labā ielidoja vel grozs un pirmo reizi
aizsargu meistarībā bija uzvarējis

15. LIEPĀJAS AP, VEICOT 5. RĪGAS AP

21—18 (7—12).

Liepājnieku labā punktu?, guva: Degimuss
— 14, Grīnvaldg — 4, V*lciņi — 2, Rukuts

— 2 un firāders — 0, bet rīdziniekiem:
Muchks — 10, Rupners — 4, Graudiņš — 3,

Smits — Ii ZlrdziņS un Pērkons — 0. Iz-

cīnīto balvu liepājniekiem pasniedza sabied-
risko Hctu ministrs A. Bērziņš. Fināla spēli

tiesāja P. Maiko un Reimanis. E. Z.

Valsts odekolonus
./TRĪSKĀRTĪGAIS" „ZELTĪTE" ,.LAVENDELS" „ŠIPRS
„BALTIE CERIŅI" „ZIED0ŠĀPĻAVA" „PASACIŅA"

Tualetes ziepes
„LANOLINA" ,.MAIGA" „MINJON" un c. šķirnes augstas

kvalitātes ražo *
A/S. ..ATOMS"

Rīgā, Pnšklna ielā 20-a

Sabiedrības ražojumi vairumā un mazuml dabOjaml:
K. M. Armijas ekonomiskā veikalā,
Centrālā savtenibā «Turība», <— ļ
R. p. b. «Vienība». ,, ?'?

Lielā izvēle impregnētas
VĒJA JAKAS un VASARAS MĒTEĻI I

Ūdensdrošs
Rīgā, Marijas ielā Nr. 2 (dzelzsceļu pa- I

sažā), tālr. 24801
VAIRUMA MAZUMA I

j j=Kaunā =
I I lielākos laikrakstu kioskos

pieprasiet laikrakstu

ļ Sporta Pasaule"

Tallina
A S. „Pa|u" Har{u tan 43

un
Tallinas dzelzc. stacijā

dabonams pirkt
laikraksts

SPORTA PASAULE
Cena 15 cent.

Sarkana Krusta
naudas loteriju 9

priekšrocības: I
* Šj3

1) Daudz lielu vinnestu: 2 pa 30.000 latiem, 2 pa 20.000 latiem,
4 pa 10.000 latiem, 6 pa 0.000 latiem. 8 pa 5.000 latiem, 10 pa M
4.000 latiem, 12 pa 3.000 latiem, 21 pa 2.000 latiem. 50 pa jļjļ
1.000 latiem un daudz citu. Dubultlozēm divkārši vinnesti.

2) Vislielākā iespēja vinnēt: uz 300.000 lozēm ir 100.000 vinnestu, I
tā tad caurmērā uz katrām 3 lozēm pa vinnestam.

3) Visizdevīgākā loterija: vinnestos izmaksā apm. 3/± no ložu kop.
vērtības, kas nav nevienā citā loterijā. »

Nenokavējiet ložu iegādi! ļ

——— — ,,. ,,,

"^tMP"

«Cciii!»
Pretklepus konfekšu maisījums.

Daudzkārt pārdomāts un pārbaudīts, rūpljfj
izlasīts un sakopots sointeresantā maisījumi
tas, kas reizē sniedz baudu un der cīņā pret
klepu un aizsmakumu.

"*##3&e
FABRIKAS NOLIKTAVA

Raiņa bulv. 25, Brīvības ielā 3,
Kaļķu ielā 1.

nMnBHBnBBHnBHMi



Jau septīto reizi RFK
(Sākums 1. Ip. p.)

ASK UZVARĒJA MAKKAB1 1—0
un arī ieguva tiesības spēlēt pusfinālā. Sā-

kumā šķita, ka ASK panāks augstāku uzvaru,
taču Makkabi prata noturēties godam, kaut
tās spēlētāji jau fiziskā ziņā vien bija nesa-
līdzināmi vājāki par pretinieku. ASK vie-
nīgos vārtus ieguva ar tiešām jauku Vanaga
šāvienu, ko Makkabi vārtnieks nekādi nespēja
likvidēt. Daudz
BIJA JĀPŪLAS VEF VIENĪBAI,

kamēr tā salauza 1. ligas Redutas vienpads-
mitā pretošanos. VEF uzvara teicās 1—0, pie
kam vienīgais panākums tika iegūts burzmas

brīdi Redutas vārtu priekšā. Katrā ziņā gan
pasakāms, ka labākā laukumā tiešām arī bija
VEF vienība.

PIRMAJĀ PUSFINĀLĀ
RFK sacentās ar LDzB vienpadsmitu. Te

notika tāds kuriozs gadījums, ka Raisters ne-
spēja ieņemt pretinieka vārtus no pat pāris

metru atstatuma un bumba aizgāja visgrei-
zāko neceļu, uzlidojot kautkur gaisā! Tā
RFK vienībai vārtu iegūšanai bija visskaistā-
kā izdevība, taču palika neizmantota un sa-
censība noslēdzās pie neizšķirta rezultāta, kur
neviens no abi pretiniekiem neguva vārtus.
Kad sekoja 11 metru sooa sHienu izpildīšana,
tiešām apbrīnojamu veiksmi uzrādija RFK
vārtsargs Briedis, kas atvairīja ne mazāk kā
trīs pretinieka šautās bumbas un tā nu iznāca,
ka Briedim vajadzēja kapitulēt tikai vienu vie-
nīgu rpizi. RFK turpretim realizēja 3 vien-
padsmitniekus un guva tiesības spēlēt finālā.
OTRAIS PUSFINĀLS

atnesa VEF vienības uzvaru, kas ari gan
noskaidrojās tikai pēc 11 metru soda sitienu
izpildīšanas. ASK ļaudis VEF vārtnieku Viz-

lu pārspēja 3 reizes (R. Pakalns, Vanags un
Putniņš) , taču VEF panākumi bija vēl la-
bāki, jo Lindem ASK vārtos nācās kapitulēt
4 reizes. Pēdējo, izšķirošo soda sitiena izpil-
dījumu sekmīgi veica Rozīte. Spēles ziņā lau-
kumā gan pārākā vienība bija ASK, taču
nelaimējās iegūt vārtus, kaut labu izdevību ne-
trūka. Kad likās, ka nu beidzot Vizlam to-
m£r reiz nāksies meklēt bumbu vārtu tīklā,
ari tad nekas neiznāca, jo spēcīgs Vanaga šā-
viens trāpija vienīgi vārtu šķērskoku. Kā jau
zibensturnira notiek tik bieži, finālā iekļuva
nevis labākā, bet gan laimīgākā vienība . Tas
šoreiz bija VEF vienpadsmit*.

RFK VAI VEF7 .
Zem šāda jautā Juma «akas 2 reiz ' 8(1 mi-

nūtes ilgā fināla ciņa, kur RFK laukuma rai-
dija šādu «avu spēlētāju komplektējamu: Brie-
di, Lauku, Volgastu, Lidmani, Rechtšprecheru,
Rusmani, Prūsi, Kaņepti, Ulbergu un Frei-
mani. Piezīmējams ka RFK vakar atkal no-
darbināja ari bijušo mūsu valsts vienības spē-
ku Dobeli, kas atgriezies futbolistu saimes vi-
dū. Dobelis nespēlēja gan finālā. VEF vien-

padsmitnieks izskatījās šāds: Vizla, Auns,
Dambcrgs, Krūze, Jansons, Kārkliņš, P. Pei-
ča, L. Peiča, Rozīte, Priode un Vāravs. Ties-
neša Roberta Naķeļa (US) vauībā risinājās it
Baita, strauja sacensība, kur uzbrucēji allaž
bija RFK ļaudis. 15. minūtē mūsu rudens
meistars panāca pirmo ieguvumu. Bumbu ai
galvu Vizlas sargātos vārtos ielidināja Ka-
ņeps, kas veikli izmantoja radušos situāciju
pēc Prūša izpildītā soda sitiena. Dažas mi-
nūtes vēlāk, Kaņeps ieguva ari otros vārtus,
šoreiz pats ari izstrādājot sev labu pozīciju
panākuma realizēšanai. Puslaika atpūtā RFK
tādejādi gāja ar 2—0 pārsvaru. Nekas clņat
gaitā nemainījās ari otrajā» 30 minūtēs. Jo-
projām dominēja RFK. Bija gan skaidri re-
dzams, ka spēlētāji jau mocijas ar izturības
trūkumu, jo daudzās cīņas bija prasījušas lie-
lu enerģijas patēriņu, kas jo krasi ietekmēja
cīnītāju spējas tieši izšķirošajā spēlē: pava-

saris paliek pavasaris! Ja laukumā RFK pār-
svars katrā ziņā bija neapšaubāms un neap-
strīdams, tad jaunu vārtu ieguvums tomēr
vairs nenāca. Neko nespēja panākt ari pre-
tinieks. Tiesnesim R. Naķelim vēstot lielās
futbola svētdienas noslēguma signālu, RFK
vienpadsmitā bija izcīnijia pelnītu 2—0 pārā-
kumu un relzS — savu septīto uzvaru RAFS
rīkotajos futbola sezonas atklāšanas zibens-
tumiros. Mūsu futbola sporta rudens meis-
tars sezonu ievadījis ar jaunu panākumu. Vai
zem šīs uzvaras zīmes risināsies visas RFK
nākošās vasaras cīņas? Par grūtām, bet pa-
nākumiem vaiņagotām sacensībām abi finālisti
— RFK un VEF vienpadsmit! , saņēma Jaukas
balvu veltes. Saulei fēnu slidot rfz vecās
Rīgas namiem un torņiem, futbola cienītāju
pulks steidzās mājās iebaudīt kārtīgu vakara
azaidu, nesot sev Hazi tiešām skaista* un brī-
nišķīgas futbola pavasara karnevāla atmiņas.

Siz.

Liepāja

Futbola sezona
atklāta arī

JAUNLIEPĀJA UZVAR VECMEPAJU
2—1.

(Pa tālruni no Liepājas.)
Liepājā, 28. aprili. šodien

Liepājā notika interesanta futbola cīņa
starp Jaunliepājas un Vecliepājas vie-
nībām. Uzvaru guva jaunliepājnieki ar
2—1 (1—0) rezultātu. Abās vienībās
spēlēja Olimpijas, DzAPSK, ASK un
LAS futbolisti . Uzvarētāju vienībā dar-
bojas arī Laumanis, kas izcietis uzlikto
diskvalifikāciju. Jaunliepājniekos dar-
bojās arī ASK spēlētājs Kļava un Olim-
pijas uzbrucēji — Bērziņš, Krišjanovs,
Ziņģis, Apsēns. Vecliepājas sastāvā bi-
ja ari Lazdiņš un Tils. Skatītāju bija
ap 500.

mis im uuiiu
Vakarrīt futbolisti jau agrā rīta stundā

bija pavisam nemierīgi. Ja citos rītos uz dar-
bu posās gausi, sak\ var jau kūdu minūti no-
kavēt, tad vakar par to nebija runas. Bum-
bas ceļojums sākās deviņos un tad vairs ne-

kādas kavēšanās nav. Zibensturnirs futbolis-

tiem nozīmē oficiālo pavasara sākumu. Pro-
tams, tad bumba vēl neklausa tik labi, kā
vasarā. Tas tomēr tikai sīkums, jo — vai

citādi raibais futbola karnevāls vilinātu ne ti-
kai simtus, bet gan tūkstošus! P5c garās zie-

mas guļas, skatītāji dažu bridi bija pavisam
pavasarīgi. Kad lielajā laukumā sacentās
5. Rīgas APSK ar LDzB, kāds skatītājs brl-

nijās:

— Ko, ASK jau cīnās ar Hakoah?
Nemaz tik viegli viņam nebija iestāstīt, ka

Eakoah vienpadsmitā jau paspējis zaudēt.

_ TS, — cilvēks nesaprašanā norūca, —
tad jau finālā iekļūs Bolderāja un Jūrmalas
Sports.

Zibensturnira nebūtu zibensturnirs, ja viss

Teiktos pēc speciālistu aprēķiniem. Skatītāji
un spēlētāji viskarstākos brīžus piedzīvoja

tad, kad sacīkstes noslēdzās neizšķirti. Līdz
ar tiesneša beigu svilpi p?du garš „vlriņš" Ie-
spiedzās:

— Pendeļi!

Tas tikai bija signāls, lai lieli un mazi skrie-
tu tuvāk vārtiem. Tā ka vienpadsmitnieku ne-
bija mazuma, tad ari zini dabūja izskrieties,
tāpat kā šīs nozares speciālisti cross-countrv
sacīkstes. Saldējuma pārdevēji bija paredzē-
juši raženu saules siltumu. Patiesībā jau sau-
līte spīdēja ari it jauki, bet enā viens otrs
pat ziemas mēteli nemierīgi grozījās. Kā mū-
su redakcijas zēns ziņo, tad saldējumu pār-
devēji esot piedzīvojuši bankrotu. Neatzīmēt

nevar ari to, ka vakardienas sacīkstēs linij.
tiesnešu godā bija tiesnešu kursu kursanti.
To tik vajadzēja redzēt, kā svaru cēlājs —
ari mūsu nākošais futbola tiesnesis, Liepa

pildīja uzticēto posteni.
— Kas būs, ko, neies nost no līnijas, a? —

viņā arvien svarīgi uzbrēca mazajiem skatī-
tājiem. Mūsu laikraksta feļetonists to novē-
rojis un proponē Liepām gandrīz uzticēt linij-
tiesneša pienākumus valsts sacīkstē.

Spr.

Kasli ialiWMi lisli?
Aizvakar Sporta namā notika dažas cīņas

basketbolā un volejbolā. Zēnu ligā otrā pār-

spēlē Starta vienība pieveica RFK 16—11
(5—<5). Otrajā puslaikā rezultāts vēl Bija
9—9 neizšķirts, bet tad Starta zēni ar veiks-
mīgiem metieniem nodrošināja uzvaru. Pat-
laban lielākās izredzes meistartitull iegūt ir

Starta piecniekam. Starta labā punktus gu-
va: Rauaiņš — 6, Lūsis — 4, Zebeliņš — 3,
Kalniņš — 3 un Mangulis — D. RFK: Čablis

— 5, Laptiks — 4, Stakovs — 2, U. Redlichs
un Reneslācis — —0. Pirmā ciņa notika arī

Latvijas meistarībā sieviešu basketbolā. Sa-
centās DzAPSK ar LDzB vienību. Negaidītu

uzvaru izcīnīja dzelzceļnieces ar 10—8 (4—e)
rezultātu. Spēles risinās pēc olimpiskās sis-
tēmas. Aizsardžu sastāvā iztrūka uzbrucējas
Jūrmala un Visocka. LDzB labā punktus gu-
va: švāgere, Karlovska- Apsīte, Vincava —
katra 2, Ciska — 1 un Amoliņa — 0. DzAP
SK: Latvele— 6, Petrevice — 8. Kā arvien,
labi darbojās aizsardze Latvele. Volejbolā 1.
ligā cīnijās spēcīgās JKB un Starta vienības.
Sacīkste risinājās ļoti vienlīdzīgi un sīvi . Uz-
varu guva imkieši ar 3—15, 15—13, 19—17

rezultātu. 3. setā Starta labā rezultāts bija
14—8, tomēr JKB sešnieks vēl prata gūt uz-
varu. JKB vienībā cīnijās: Raisters, Verners,
Pauzulis, A. Haldejevs, T. un E- Būmaņi.

Oficiālo ctala
RĪGAS FUTBOLA KLUBS.

— RFK futbolisti kino izrādes ieejas kar-
tes var saņemt biedrības darbvedībā šodien no
pīkst. 16.30. (Oficiāli.)

LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA.
— Soļotājiem nākošais koptreniņš J. Daļiņa

vadībā notiks ceturtdien, 2. maijā pīkst. 1U
Rīgas pils. sporta stadionā. (Oficiāli.)

SPORTA B-BA RĪGAS VILKI.
— RV futbolistu treniņš notiks ceturtdien,

2. maijā pīkst. 10.30 Meža parka laukumā.
(Oficiāli.)

5. RĪGAS AIZSARGU PULKA SPORTA

KLUBS.
— 5. RAPSK basketbola turnirā rit pīkst.

17.00 sacenšas Dzaltenais triko — Sakara
rota; pīkst. 19 sieviešu volejbolā Ādaži 1. —
Sarkandaugava; Zilais piecnieks — Ādaži 2.;
štāba pulc. — Dzeltenais triko; Sakaru rota
— Pārdaugava. Ceturtdien, 2- mijā sieviešu
volejbolā pīkst. 18 štāba pulc. — Sakaru rota;
Dzeltenais triko — Pārdaugava. Sieviešu
basketbolā pīkst. 20 Turaida — Staba pulc.;
Dzeltenais triko — Ādaži; Zilais piecnieks —
Sakaru rota. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK treniņi vasaras mēnešos no-
tiks šādā kārtībā Aizsargu vingrotavā: oU>
dienās no pīkst. 17 19 basketbols jaunat-
nei; no pīkst. 19—21 volejbols vīriešiem. Ce-
turtdienās no pīkst. 17—19 volejbols sievie-
tēm; no pīkst. 19—20 basketbols sievietēm un
no pīkst. 20—22 basketbols vīriešiem. (Ofi«
ciali.)

LATVIJAS GALDA TENISA
SAVIENĪBA.

— LGTS pilnsapulce notiks šodien pīkst. 10
LFK un SK telpās. (Oficiāli.)

Adlons —1:28,7!
SKAISTAS, REKORDIEM BAGĀTAS SACENSĪBAS. - ĻOTI LABS, LAI GAN PUTEK-

ĻAINS SKREJCEĻŠ - KUPLS APMEKLĒTĀJU SKAITS. - IZMAKSAS TIKAI VI-

DĒJAS, JO UZVARAS IZCĪNĪJA FAVORĪTI.

Vakardienas sacensības risinājās zem laimī-
gas zvaigznes, jo labā stāvoklī bija skrejceļš

un arī laika apstākļi. Pēdējos braucienos gan

nedaudz traucēja pavasarīgā ceļa nelielie pu-

tekļi. Tas deva iespēju daudziem rikšotājiem

labot savus rekorcus. Skaistākos rekordu la-
bojumus atzīmēja II. Liepiņa Adlons tr. K.
Veriša vadībā, uzrādot 1:28,7 ātrumu un A.
Vītoles Dolo Dufi tr. R. Beķera vadīts —

1:81,8. Šie mūsu rikšotāju jaunās paaudzes

sasniegumi atkal lieku reizi pierāda Latvijas

Zirgkopības progresa ceļu. Labākos panāku-

mus ar uzvarām atzīmēja treneri K. Verītis un

R. Beķeris un braucējs Iv. Moskajonko katrs

ar divi uzvarām. Godalgu lielākā kopsuma

bija H. Liepiņa stallim.

1. SAC. Trisg. IV D grupa. Dist. 1600 m.

1. Nēģeris — tr. V. Juškevičs — 1600 —

3:00,2 — 1:52,6; 2. Jarmila — Ir. MoSka-

ļenko — 1600 _ 3:00,4 — 1:52,7i 3. Ivonna

— V. Mednis — 1600 — 3:08,4 — 1:57,7.
Toto: vk 4,50, it 8,—, pāris 850.
Uzvarētāji izšķīrās jau sākumā un jāsaka,

ļoti viegli. Nestartēja Lonija.
2. SAC. Trisg. IV C grupa. Dist. 1600 m.

1. Bulta — V- Plešāns — 1600 — 2:56,4 —
li50,2; Erna Kuzere — tr. A. Dobrovoļskis —

ItiOO — 3:00,0 — 1:32,5; 3. Rubins — S- Or.
lovs — 1620 — 3:03,6 — 1:53,3.

Toto: vk 5,—, it 14,— pāris 11—.
Bulta, Erna Kuzere tā droši viens aiz otra

abas sekoja un uzvarēja.

3. SAC. Trisg. IV B grupa. Dist. 1800 m.

1. Jaunava — S. Orlovs — 1840 — 8:17,2
— 1:47,1; 2. Ceriņa — I. Irists — 1820 —
3:17,3 — 1:48,4; 3. Piemiņa — M. Sondiks —
1820 — 3:19,1 — 1:49,3.

Toto: vk 7,—, It 8,—, pāris 8,50.
Jaunavai gan uzvara nenāca tik viegli kā

cerējām, bet tomēr beigas labas — viss labi.
Lēcienu dēļ zaudēja Induss.

4. SAC VI grupa. Distance 1800 m.

1. Merkurs — Iv. Mo»kā]enkb — 1820 —

3:09,8 — 1:49,2; 2. Vatslavs — tr. V. Juške-

vičs — 1840 — 3:17,5 — 1:44,0; 3. Rasma —
M. Zubkovskis — 1860 — 3:11,7 — 1:43,0.

Toto: vk 13,50, it 10—, paris 14,50.
Cik viegli uzvarēja Merkurs, tik spraigi

cīnijās Vat?lavs ar Rasmu. Lēcienu dēļ zau-
dēja Dolārs bet Kvarnostolla mērķi sasniedza

lēkšos. Nestartēja Ella.

5. SAC. V C grupa. Dist. 1800 ra.

1. Karo — N. Rubuli» — 1840 — 2:59,4 —
1:37,5; 2. Ārija — R. Lielais — 1800 — 3:07,9

— 1;44,3; 8. Juna — S. Orlovs — 1810 —

3:08,5 — 1:42,4.
Toto: vk 41,50, it 6,— , p&rig 211,—.
Sākums piederēja Ārijai, bet tad Karo, kas

šoreiz laboja savu rekordu, visus pārsteidza

un deva arī dienas lielāko izmaksu. Lēcienu

dēļ zaudēja Jautra.

6. SAC. V B grupa. Dist. 1800 m. m
1. Ernests — V. Ple#āns — 1860 — 3:06,6

— 1:40,3; 2. Ideāla — tr. F. Maslobojevs —

1820 — 3:08,7 — 1:43,6; 3. Māra Aksvorti —
— tr. J. Grazdiņš — 1840 — 3:09,8 — 1:43,1.

Toto: vk 14.—, it 25.—, pāris 66,—.
Kā jau cerējām, uzvarēja Ernests, bet ne-

gaidīti labi turējās Ideāla un guva otro vie-

tu. Lēcienu dēļ zaudēja Brinda.

7. SAC. Trisg. IV A grupa. Dist. 1800 m.

1. Kartcrs — tr. R. Beķcris — 1860 —
3:14,2 — 1:44,4; 2. Ina Aksvorti _ V. E. Bēr-

ziņš — 1840 — 3:14,4 — 1:45,7; 3. Krezs —

tr. K. Verītis — 1840 — 3:14,6 — 1:45,7.

Toto: vk 5,—, it 22,50, pāris 25—.

Skaista bija uzbaras cīņa. Lēcienu dēļ zau-

dēja Ineta un Urāns. Iebildums gan ceļams

pie Inas Aksvorti iepriekšējiem startiem. Te
bez vietas, te pagājušo svētdien 1:50,5 un va-

kar pēkšņi jauns rekords 1:45,6, lai gan ķēve
pat nedaudz kliboja. Kungi, vai tas tik viegli
saprotams?
8. SAC. Trīsg. III grupa. Dist. 1800 m.

1. Valters — J. Ozolnieks — 1820 — 3:05,0
— 1:41,6; 2. Signalena — L. Pumpurs —
1780 — 3:09,4 — 1:46,4; 3. Kornēlija — D.
Koēkers — 1860 — 3:09,6 — 1:41,9.

Toto: vk 8,50, it 20,50, pāris 40.50.
Valters droši uzvarēja, bet tālākās vietas

noskaidrojās tikai distances pēdējos metios.
9. SAC. III grupa. Rikšošana aeglos. .
Distance 1600 m.

1. Marikenta — Iv. Moskaļanko „ 1560 —
2:47,2 — 1:47,1; 2. Dorita — V. Jirgensons —
1660 — 2:47,3 — 1:10,7; 3. Manon — tr. A.
Dobrovoļskis _ 1560 — 2:51,5 — 1:49,9.

Toto: vk 21,30,it 27,50, pāris 71,50.
Marikentas uzvam tikai distances beigās

nedaudz varēja apstrīdēt Dorita. Nestartēja
Strauss.

10. SAC. I grupa. Distance 2100 m.
1. Adlons — tr. K. Verītis _ 2120 — 3:08,2

— 1:28,7; 2. PoPlar HUs — tr, J. Grazdiņš —
2180 — 3:12,3 — 1:28,2; 3. Hasti Hanovers
— E. Miķeisons — 2200 — 3:12,9 — 1:27,6.

Toto: vk 6,50, it 10,—, pāris 7,50-
Adlons savu uzvaru jau bija Izcīnījis otrā

taisnē. Grūta, bet skaieta cīņa tālāko vietu
dēļ toties bija Poplar Hilam, Hasti Hanovcram
un Ci.prai.

SAt LfisrziUU

11, IV a grupa. . m.

1. Stabulis _ A. švalo — 2100 — 3:30,2 —
1:40,0; 2. Majufis jr. — tr. R. Beķeris — 2120
— 3:30,4 — 1:39,2; 3. Gudrais — E. Bērziņš
— 2160 — 3:31,6 — 1:37,9.

Toto: vk 10,—, it 9,—, pāris 11.—.
Stabulis, Majufis jr.. Gudrais un Tamors

galvu galvā; tā risinājās visa sacensība. Pa-
visam neizdevies starts bija Gaujmalietei, kas
palika vairāk kā pusi no riņķa aiz pārējiem.

12. SAC. III grupa. Distance 2100 m.
1. Meteors — tr. K. Veritis — 2120 —

3:22,8 — 1:35,6; 2. Vanags — E. Bērziņš —
2180 — 3:23,7 — 1:33,4; 3. Strauja — tr. J.
Grazdiņš — 2140 — 3:25,2 — 1:35,8.

Toto: vk 4,50, it 5,—, pāris 5.50.
Meteors gan sākumā lēca, bet tom€r drīz

ieguva vadību. Grūtāk otro vietu iegūt bija
Vanagam. V. E. Bērziņu sodija ar Ls 25,—
par starta lentas raušanu.
13. SAC. V A grupa. Distance 1800 ra.

1. Tiksma A. Suvorovs — 1860 — 3:09,2

— 1:41,7; 2. Gri GrI — tr. J. Turjāns — 1900

— 3:09,3 — 1:89,6; 3, Aeroplsna _ tr- A.
Dobrovoļski s — 1860 — 3:09,5 — 1:41,8.

Toto: vk 4,50 ,it 14,—, pāris 19,50.
Lielo distances da]u vadošais bija Aero»

plāns, bet cieši aiz tā sekoja Tiksma . Galva»
nā cīņa bija distances pēcējos metros. Ne-
startēja Arami*. - »»?.

14. SAC. II grupa. Distance 1800 m.
1. Dolo Dufi — tr. R. Beķcri s — 1840 —

2:49,0 — 1:31,8; 2. Princis II — tr. J. Graz-
diņš — 1780 — 2:51,1 — 1:36,1; 8. Msrno -»
tr. K. Verītis — 1880 — 2:51,3 — 1:31,L

Tolo: vk 4,50, it 14,—, pāris 19.50-
Liekas, ka uzvarētāju izšķīra lieliskais Dolo

Dufi starts. Labi arī turējās Princis II un
Marno. Skrējējs mērķi sasniedza lēkšos.
15. SAC. IV A grupa. Distance 2100 m.

1. Censonis — tr. J. Turjānis — 2100 —
3:27,0 — 1:38,5; 2. Dālija — D. Kočkers —
2140 — 3.27,1 — 1:36,7; 3. Kvarnosport s —
J. Pctrovs — 2100 — 3:27,2 — 1:38,6.

Toto: vk 21,—, it 17,—, pāris 74,50.
Uzvarētājs bija skaidrs tikai finišā un art

te vietas dālijās tikai par purna tiesām. Dis-
tanci nebeidza Džilda.

Vakardiena» rekordUU
Zirga Kad Jaunai* Vecais

nosaukotoa dzimi» rekorda rekords

Adlons 1936. 1:28,7 1:30,1

Dolo Dufi 1936. 1:31,8 1:32,2
Drosm» 1936. 1:36,9 1:37,2

Derbists 3936. 1:37.4 1:38,1
Karo 1936. 1:37,5 1:42,5
Censonis 1936. 1:38,5 1:39.4
Ernests 1936. 1:10,3 1:10,9
Valters 1937. 1:11,6 1:43,4

Rasma 1936. 1:43,0 1:44,2
Vatslavs 1936. 1:44,0 1:47,1

Merkurs 1936. 1:44,2 1:46,1
Ārijs 1936. 1:44,3 1:46,4

Ina Aksvorti 1937. 1:45,6 1:47,6
Krezs 1937. 1:45,7 1:48,9
Signalena 1937. 1:46,4 1:47,1
Jaunava 1937. 1:47,1 1:47,9

: Ceriņa 1937. 1:48,4 1;49,2
Viler» 1937. 1:49,7 1:50,6
Miku» 1937. 1:51,4 1:51,8
Jarmila 1937. 1:52,7 1:57,8

Rubin* 1937. Ii53,3 1:54,3

Z1KGIPAŠNIEKIEJ1 UN NOMNIEKIEM

jāievēro, ka zirgu pierakstīšana ceturtdienas,

2. maija sacensībām izbeidzas šodien pīkst.
9-00. Zirgu pierakstīšana svētdienas, 5. mai-

ja sacīkstēm izbeidzas 3. maijā pīkst. 9.00.
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^_ Kopā mēs ejam
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to jau var pavasarī!

^^^^^^^^^^^^^y / fX X. skaistu gaiši brūnu iedegumu

^^^S^^^^^^^^V \/ ^U Jo agrāk iedegsit, jo mazākas
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Rīgas sporta garāža
Armands Petersons
Jura Alunāna ielā 2. Tālr. 33128.

Ķ PlrmS Latvijas ļf
sporta apavu darbnīca

H. Zāmuelis
Tālīnas Ielā 52. Tilr. 93868

VASARAS SEZONAI
SPORTA APAVI

kā.ibumbu zābaki, naglu nn
soļošanas kurpes, cīkstoņu un
bokseru zābaki, kS ari visi
citi sporta apavi.
Naglu kurpes ar somu nag-
lām. Basketa zābaki pēc
amerikāņu parauga ar ādas
virsām .
Pa pastu Izsūta uz pēcmaksu

^ ^ Latvieša uzņēmums. M

kosmete ZELMA ARA JUMS
Rīgā, Kr. Barona ielā 42-1 ieeja no Lāčplēša

ielas. Tālr. 30197

Krunku un citu sejas defektu novSršaua. Hi*
gieniska sejas kopšana, tīrīšana un atsvaidzi-
nāšana. Medic. sejas, galvas un plecu masai*,
Daž. maskas. Skropstu un uzaču krāsošana.
Matu krāsošana visos noskaņojumos. Mani-

kīrs — Pedikirs.



Pirmais solis
'ir sperts

jrOSLEGUSAS LAS MEISTARSACĪKSTĒS
BRĪVA CIŅA.

Senik daudzkārt ,.Sporta Pasaulē" pieminē-
jām un atzīmējām, ka blakus grieķu-romiešu
riņai, jāpopularizē ari brīvo dņu, kas māsu
amjsraile tikās sportā ir vēl pavisam jauns un
maz pazīts laušanās veids. Brivās ciņa» pio-
nieri mūsu zeme ir LAS sportisti. Tie aiz-
vakar noslēdza savas meistarsacīkstēs, šis
ascenslbas bija pirmai s brīvās cīņas sarīko-
jums māsu amatieru sportistiem. Un par to,
ka tagad pirmais solig šai virzieni ir sperts
— īsi LAS saņem tiešām vislielāko pateicību.
Te bija prieks verot nevien skaistos brīvās cī-
ņas demonstrējumos, bet notika ari tīkama
iepazīšanās ar daudz jaonām sejām, kas nā-
kotnē māsa cīkstoņu saimes vidū var spēlēt
liela lomu. šie jaunie atieti var būt sevišķi
lepni un laimīgi, jo viņo skolotāji ir tādi ie-
vērojami un respektējami spēki kā mūsa ilg-
gadējie meistari K. Kundiiņš un E. Bletags,
kam ari pierakstāmi visi nopelni par to, ka
tagad aiz muguras ir jau šis māsu pirmais
brīvās cīņas sarīkojums. LAS meistarībā pie-
dalījās 32 dalībnieki. Plašākā konkurence iz-
vērtie vieglā svarā, kur startēja 11 spēka vi-
ri. Meistarības gala rezultāti š5di: gaiļa sva-
rs — 1. E. Kics, 2. Lilisons, 3. Seņko; spalvas
?varā — 1- Andersone, 2. VUkOfg 3. Lieknis;

viegli svarā — 1. Skopāns, 2. Strazdiņš, 3.
R. Kics? pusvidēji svara — 1. M. Turla, 2.
Toms; 3. Loginovs; vidējā svarā — 1. Balo-
«tie, 2. Arājs, 3. Einhergs; pussmagi svari

1. J. Turla, 2. Greitans, 3. Jēkabsons; sma-
gi svari — 1. Banka, 2. Putenis. Daža* cl-
Ijas bija jau ticššm interesantas. Plašajā
vieglsvaru konkurence nepārspēts palika mūsu
meistars Skopāns, kaut ari skaidri bija re-
dzams, ka visiem mūsu vieglsvariem nākotnē
būs jābaidās no jauni atieta Strazdiņa, k»« jau
tagad rida ievērības cienigo darbību. Kriet-
na spēka īpašnieks ir pusvidsvars Toms. Visi
LAS jaunie cīkstoņi jau var lepoties ar labu
teehnisko gatavību. Pusvidēji un pussmagi
vari meistara godā tika brāļi Turlas. Ierin-

dā atkal bija ari J. Tūrla, kas kādreiz pie
mūsu smagstletikas sporta debesim pamirdzē-
ja kā spožs meteors, bet tad grūtas slimības
dēj bija spiests no sporta aiziet. Tagad no-
tikusi atgriešanas. Pēc sacensībām cīkstoņi
un viņu lūgtie viesi pakavējās pie vakariņu
galda, kur nācās konstatēt, ka LAS sportistu
vidū valda jauks sirsnības un saticības gars.
Tika uzskandinātas jaukas dziesmas un aava
stundiņa veltīta ari dejām. īsti dziesma meis-
tari bija LAS grieķu-romiešu cīņas tiesnesis
Adsmsons, vecmeistars Rudzltis un meistars
Skepins.

mmmmmmmmmmmmmmĒmmm

Sports mušu zeme arī laukos
ir guvis atzīšanu

SABIEDRISKO LIETU MINISTRS A. BĒRZIŅŠ IERODAS AIZSARGU ORGANIZĀCIJAS
VLNGROSANAS MEISTARSACĪKSTĒS.

Vakartien Sporta nams piedzīvoja izcilu
aizsargu saimes vingrošanas darba parādi.
Vingrotajās un vingrotāji no 19 pulkiem bija
pulcējušies vienkopus, lai otro gada pēc kār-
tas noskaidrotu teicamākos šīs sporta noza-
res reprezentantus un izcīnītu dāvātās balvas.
Salīdzinot ar pagjjulo gadu, sacensības bija
daudz sīvākas un bieZi vietag izšķīrās pat ar
niecīgām punktu desmitdaļām. Sacensību no-
slēgumā ieradās sabiedrisko lietu min istrs
A. Bērziņš, aizsargu prickšniekg ģen. Prauls
un štāba fiziskā, audzināšanas vadītājs poli«.

Ministrs Bērziņš tavā uzrunā, starp citu, aiz-
rādīja, ka sacensības nodevušas liecību par in-
teresi, ar kādu pulkos un vienībās pieiet spor-
ta nodarbībām. Sports mūsu z*mē tatfad ir
ieguvis atzīšanu ari IsukOs ne tikai kā ķer-
meņa kopšanas, bet sri disciplīnas ieiudzinil-
Ia.naveids. Te vajadzīgs zināma laiks, kam
jāpaiet, lai uzvarētu aizs;->rie'duirufi. Tālāk
rriničtrs uzsvēra, ka tieši no lauku jaunatnes
jāgaida, spēcīgākie sportisti izlasei. Uzrunas
beigās 'ministrs atgādināja tagadējiem' uzvarē-
tajiem, ka R uzvara būs jāaizstāv nākošgad
un novēlēja 'paņemt līdz no cīņām sportisko
garu. Tālāk augstie viesi stājās pie balvu
izdalīšanai!. Valsta Prezidenta ceļojošo balvu
labākajam pulkam (sudraba pQra lādi"), ko ie-
gult pulks ar teicamāko vīriešu un sieviešu
vingrotajā kopvērtējumu, saņēma 17. Rēzeknes
AP. fcaj bij» lalaaljii 11V37 paktus, izvirzo-
ties pirms.iā vietā otro gadu pēc klrtas. 2. v.
11. Tukuma AP 1012.9; 3. v. 5. Kga» AP

1012,7. Tieslietu ministra Ap*tfa.balvu (kris-
tāla vāzi) par kuplāko dalībnieku skaitu at-
sevišķa-pulka meistarsacīkstēs. ari otro gadu
pēc kārtas uzvarēja 3. Ludzas AP» kuram šo-
gad piedalījušās visas noaaļas, iegūstot velti
Udz ar to īpašuma. Aizsarga priekšnieka
ģen. Praula balvas izcīnīja 8 labākās sieviešu
ud vīriešu vienības. Sievietēm: 1. 5. Rīgas
AP ar 555,9 p.; 2. 17. Rēzeknes 555,4; 8.
12. Ilūkstes 529,3; 4. 10. Cēsu 523,1; 5. 15.
Liepājas 518,6} 6. 11. Tukuma 513,4; 7. Dzelz-
ceļu 506,4; 8. 13. Bauskas 497,3; 9. 1S. Dau-
gavpils 495.6; 10. 7. Valkas 495,4; 11. 14. Kul-
dīgas 480,4; 12. 2. Ventspils 487,5; 13. 19.
Abrene8 486,4; 14. 8. Valmieras 481; 15, T.
Talsu 468,9; 16. 3. Ludzas 433,9; 17. 4. Jē-
kabpils 417,5; 18. 9. Madonas 4103. Tirie-
šienu 1. 17. Rēzeknes 511.6: 2. 11. Tukuma

499,5; 3. 3. Ludzas 470 ,2; 4. 15. Liepājas
471; 5. 7. Valkas 469,3; 6. 8. . ' Valmieraa 467;
7. 9. Madonas 464; 8. Aviācijas. 461,5; 9. 4.
Jēkabpils 456,9; 10. 5 . Rīgas 456,8; 11. 10-
Cēsu 456,5; 12.13. Bauskas 454,!/; 13. Dzelz-
ceļu 449; 14. 18. Daugavpils 444,8; 1S. 15.
Abranes- 41H,rt; 16. 1.' Talsu 432,4; 17y6. Aiz-
putes 421,9; 18. 12. Ilūkstes 418,6; 19. 14. Kui-
Ogas 389,6. E. Zie.

LDzB BASKETBOLA UN VOLEJBOLA
sezonas noslēguma vakars netik* 4. maiji
pīkst. 20 Merķeļa ieli 7—1. Pieteikšanai
un dalības maksas nokārtošana ? izdarāma pie
A. Bražes otrdien un piektdien , klubi, tālr.
29092 un .darbi tālr. 3536-421

cross-cotiritrv meistarība
A. Jakovickls (LAS) izcīna pirmo vietu 15 km soļošana

Mūsu vieglatlēti valsta' trenera R. Dekšenleka vadībā visu ziemu cītīgi trenējuši»». Ka viņiem devušas intensīvos treniņos pa-
vadītā» stundas, vislabāk varējām redzēt vakar Meža parkā, kur notika lieli pavasara ofe nsiva — grandiozais meža skrējiens, ar ko
oficiāli tika atklāta musn vieglatlētikas sporta sezona. Jaukais un saulainais laika uz Udo dņn vietu bija izvilinājis vairākus simtus
skatītāju, galveni kārti mūsu skolu jaunatni. Skatītāji dņlm īrršdiia lielu interesi, neskopojoties skaļiem aplausiem un uzmudinā-
jumiem brašajiem cīnītājiem. Sacīkšu dalību iekos togad redzējām daudz jaonu sejo, ka» Ir siro*, ka vieglatlētikas sporta, it sevišķi
meža skrējieni, gūst pie mums aizvien lielāku piekrišanu. Sacīkstes uzvarēja gan visi vecie n» pazīstamie sportisti, bet tiem tomēr
jau ieti eiri pretinieki izradījis ari iesācēju klases dalībnieki, uzrādīdami dažās sacensībās pat labākus rezultātus ki vispārējās.klases

cīnīti iL

Vakar Meža parki notika gačakārtejSs

crose-countrv meistarsacīkstēs. Ar tām viegl-
atlētikas sezona piedzīvoja savu- atklāšanu.
Cīnās noraudzījās *?m. 500 skatītāju. Liela-
jās pavasara ofensives ciņSs piedalījās daudz
dalībnieku, sevišķi ievērojamu dalībnieku skai-
ta cīņām deva province un Rīgas aizsargu
pulks. Risinijoties sīvām un intriģējošām cl-
ņim, visās distancēs tika sasniegti ievērojami
labāki rezultāti par iepriekšējo gacu. Lielās
cīņas ievadīja mūsu sievietes. Šeit 1 tai dis-
tancē no pieteiktām 4 dalībniecēm startēja ti-
kai vienai Meietartituli ar laiku 5:13,1 mrn.
ieguva iepriekšējā gada meistare Pumpnre-
riubera. Galvenā sacensībā--£? 8 km distan-
cē, Joti efektīga un pārliecinoša teicās mūsu
«skrejošā kaprāļa" — rekordista Voldemāra

Vītola uzvara, kas savu nopietnāka konku-
rentu —. šis distance* pagājušā gada uzvarē-
tāju E. .Tlrneru atstāja vairāk kā 800 m iepa-
kaļ. Toties alva ciņa liti pat pēdējiem 100 m
ritinājā s starp 2. vietas ieguvēju Tirneru un
3. vietas izdnlUju Kvičēvicu. Ttmera spēcī-
gais beigu spurts tomēr tam nodrošināja 2.
vietu. Jāpiezīmē, ka vecaia »clņu lauva" Kvi-
cēvičs cross-coontry sacīkstēs jau ņem dalību
12 gadus. Vietas meistarklasē sadalījis: 1.

V. Vītols (ASK) 26:04,0 min.; 2. Timer»
(8. VAPSK) 27:123; 8. Kvicēviēs (DzAPSK)
27:28,0; 4- R. Vītols (DzAPSK) 28:16,2; 5.
K. Romanovskia (LAS) 28:24,0; 6. Bērziņš
(LAS) 28:38,7; 7. Ķikāns (LAS) 30:05,2; 8.
Tirzlti» (VEiF) 31:37,1. šinī distanci dalību

ņēma 12 skrējēji. 4 km distancē tika sasniegti
vājāki rezultāti, ki Iepriekšēji gadi. Ari da-
lībnieku skaits nebija visai liela — tikai 6.
šinī distancē cīņa risinājās divu galveno kon-
kurentu — braši valmierieša Arnolda Tirne-
ra un „ekrejošā skolotajā" Leipenieke star-
pā. Jau otro gadu no vieta* uzvarēja A. Tir-
nērs (8. VAPSK). ar laiku 13^1^ min.; 2-
Laipenieks (US)13:54,7. Iesācējiem: L Bēr-
ziņš (8. VAPSK) 13:22,1i 2- Plamļia 15:224-
2 km sacensībā, vispārēji klasē uzvarēja gari
soļa īpašnieks Rltiņš, kas iogau «tartē no 6.

RAPSK. Viņš uzrādīja 6:35,7 min. rezultātu;

2. Osis (LAS) 6:41,4; 8. Teteri* (DzAPSK)
««48,2; 4- Zonters (DzAPSK) 6:49,3; 5. Si-
ņicins (LAS) 6:55,8. Iesācējiem: 1. Pekus
(15. LAPSK) 6:36,8; 2. Krēsliņš (ASK) 6:
41,8; 3. Balcers (DzAPSK) 6:54,8. SinI bkre-

jieni Joti sīvas cīņas izelnija vispārējās kla-
se» skrējēji ar iesācējiem, ko varam redzēt jau
no tā vien, ka daudzu iesācēju sasniegtie laiki
ir labāki par vispārējās klases sasniegumiem
Mazs pārpratums notiks ar 1 km distances
veicējiem, jo tie nomsldijls no pareizā ceļa un
paredzēti 1 kilometra vietā noskrēja divi.
šinī klasi startējošie sprinteri tik garā distan-
cē sasniedza visumā labu* rezultātus. Pir-
mais bija Danoss (LSB) 7:15,7; 2. Golven
(8. VAPSK) 7:17,8; 8. Grlnbergs (ASK)
7:45,6; 4. Suvorovs 7:483; 5. Goldbergs (Dz
APSK) 8:07,7 minūtes. Pirmo gadu sacīk-

stēs piedalījās ari mušu nākošie skolotāji —
Fiziskās audzināšanas institūta audzēkņi. Tie
startēja, atsevišķi 'skrējienā 2 km distancē.
8t« cīņas dalībniekos bija ari mūsu pazīstamais
gargabalņieks LēMcs, kas ari izelnija pārlie-
cinošu uzvaru ar laiku 6:57,7 min.; 2. Riņ£i«
7:22(0; 8. Zsiche 7:40,5; 4. Rorbachs 7:51,0;
5. Eglīti* 8:15,9. 1 km sacensībā zēniem līdz
18 &., jau it vieglu gaitu un slaidu soli re-

czējira ,ņo uzvarētajā Vējiņa, ka$ lini distancē
uzvaru izcīnīja otro gadu pēc kārtas. Viņa
uzrādītais laiks bija 3:56,1; 2. Pultraks (LSB)
4.-02,0; .3. Ziediņš 4:05,0; 4. Kokolovskis
4:05,8; 5. Zande (LSB) 4:08,5 minūte*. Tik
sīva un interesanta ciņa ki ši, gan laikam jau-
natnes «tārpi vēl nekad nebūs notikusi, jo
te vietu sadalījums izšķīrā s tikai pēdējos 50
metros un pie tam — ar niecīgu laika star-
pību. Visvairāk tomēr ar savu gilto skrējie-
nu iepriecināja paši jaunākie cīņu dalībnieki —
zēni Cd* 16 gadiem. Viņu sasniegtie rezul-
tāti ari visai iepriecinoši: Šeit uzvarēja P.
Ulmanis, ar laiku 4:14,9 min.; 2. Balodi
4:17,0; 8. Lorbergj 4:21,2; 4. Francis 4:82^;
5. Jangers 4:25,5. Bez skriešanas, LVS bija
rīkojusi ari 15 kilometru šosejas solojuimj vi».

pārējai un iesācēju klasei. Lielās cīņas dalīb-

nieki bija gandrīz visi mūsu labākie soļotāji.
Nepiedalījās vienīgi pasaules rekordists Jānis
Daliņš. Viņš, kā zināms, jau labu laiku tre-
nē mūsu soļotājus, tādēļ gribēja šinī sacīkstē
palikt ki novērotājs, lai turpmākajos treniņos
saviem audzēkņiem varētu dot aizrācijmnus
par šinī sacensībā pielaistām taktikas un sti-
la kļūdām. Ciņa 15 km soļojumi izvērtās ļoti
alva. Jau no starta cieši vienkopus. gāja Ja-
koviekis, LiepaskaJas un Krākliņš. šie trīs
cīnītāji bija ari nopietnākie pirmās vietas pre-
tendenta- It sevišķi sīva-cīņa bija jāizcīna
Liepaskalnam ar Jakovicki. Pēdējais, kaut
gan tagad atrodas aktivi kara dienestā, to-
mēr paspējis atlicināt laiku ari intensīviem so-
ļošanas i treniņiem. Spraigo ciņu kā uzvarē-
tājs beidza Jakovickis (LAS), un tikai dažus
metrus aiz viņa pie mērķa pienāca Liepaskalns
(7.. VAPSK). Jakovicka sasniegtais laiks:
1:21:05,0 et.; 2. Liepaskalns (7. VAPSK)
1:21.00,7; 8. Krūkliņš (DzAPSK ) 131:45,0;
4. Ziemelis (ASK) 1:24:04,0: -8. Gaujers

(VEF) 1:27:11.0; 6. Krauliņf (DzAPSK) 1:
2735,0) 7. Prods (VEF) 1:28:02,0. Iesācē-
jiem: 1. Palks (5. RAPSK) 1:28:30,0; 2. Kal-
niņā (5. RAPSK) 1:28:52,0; 8. SisU (18.
DAPSK) 1:11:36,0 gU Kā soļošanas sacensī-
bas galvenais tiesnesis darbojās pasaules re-
kordiste Paul6 Bernhards ar palīgu Smeķer
stanu. Tiesneši ļoti lielu vērību ""piegrieza
pareizam stilam, kas aizvien ir bijis dažu mū-
su soļotāju minuss. Jau devitā kilometri par
nepareizu stilu diskvalificēja Zvejnieku. Pēc
noietiem 13 km šoseju nācās atstāt ari Lau-
zējam un pāžā pfdēji kilometra tākumi ciņa
bija jāpārtrauc Skujiņam (2. VAPSK), kas
agrāk saucis Kazimirs. Tiesnesis Bernhards
priecājas, ka šogad savu stila ievērojami uz-
labojis Krsuliņ» (DzAPSK). Sacīkste* bija
labi norganizētas un tis vadlbl varēja saska-
tīt visus masu pozlstamikos vieglatlētikas
sporta tiesnešus un darbiniekus. Sacīkšu no-
slēgumi meistarklašu uzvarētāji saņēma meis-
taraedaļa* un pārējo sacensību uzvarētāji —
vērtīgas grāmatas. Arv. Elg.

ASK izcīna Rīgas pilsētas ceļojošo
kausu svaru celšana

DAUGAVPILIETIS KĀRLIS ZORGENFREIJS SASNIEDZ JAUNU LATVIJAS REKORDU
vakar notika Rīga* meistarības izcīna sva-

ru celianā. Sacīkstes ar uzrunu atklāja LSS
priekšniek» P. A- Baiga, aicinot sportistus būt
centīgiem savā darbi, bet ' reizē nodarbības
ari. nepārspīlēt. Sacensibu dalībniekiem mū-
su smagatletikaj tporta vadītājs novēlēja vis-
labākās sekmes. Sacīkstēs jauninājums bija
tas, ka tiesneši spriedumus pasludināja ar
spuldžu piepalīdzību. Sarkana gaisma lieci-
nāja, ka izvestais cēliens nederīgs, bet atzītu
cēlienu apstiprināja balta gaisma. Meistarl-
bi irclņl nāca Rīgas pilsētas dāvātā balva,
kuras izcīņa šogad noslēgtos, ja labākās sek-
mes atzīmētu 1. RAK, kas to jau bija ieguvis
2 iepriekšējos gadus. Šoreiz cīņas kausa dēj.w 1 ci*jo kuauu
_. ^*^ ........... »,, ^ s panākumus-
guva L RAK un ASK sportisti, iegūstot ik
pa 11 punktam. Kausu izelnija AŠK, kas pret
1. RAK vienu pirmo vietu, Ieguva 8 meistar-
rituļus. Tae ari izšķīra ASK 6varu cēlāju uz-
varu. Aii 1. RAK un ASK,.tālākās vietās
iemuoji* DzAPSK un 2. RAK, kas ieguva ik
pa 3 punktiem. LAS salasija 2 punktus.
Meistarībā piedalījās 19 atietu, "kaut ari pie-
teikti bija 26 spēka viri.

Rīgas meistarības cīņas deva Jādus gala
rezultātus: Spalvās svari _ 1. Aleks. Ozo-
liņš (ASK) 227,5 kg (abr. spiešanā 67.5 +
+ abr. raušani 70 + abr. grūšanfi 95 kg);
2 M. Gūtmanis (LAS) 205 kg; 8 R. Vēveri*
(1; RAK) 197,5 kg. Viegli svari — L A.
Mūks (L RAK) 267,5 kg (7734-80-f 112^){
2- V. Dreifogels (1. RAK) 265 kg;3. J. Bu
boH» (2. RAK) 220 kg, Vidēja «vari — 1.1

J.'GrLšg (ASK) 307,5 kg (102,5 + 95 +120)}
2. F. Einis (1. RAK) 805 kg; 3. J. Zaķa (2.
RAK) 252,5 kg; 4. Z. šublovskis (ASK) 237,5
kg. Pussmagi svari — 1. B. Tita 'vs (ASK)
295 kg (87,5 + 90 -f 122,5); 2. H. Hofmani*
(ASK) 284 kg; S. P. Muižnieks (i. R.VK)
277,5 kg; 4. J. Mencziņa (2. RAK) 265 kg;
5. E. Liepa (LAS) 250 kg. Smagā svari —
1. P. Voicechs (DzAPSK) 820 kg (100 4- 97,5
+ 127,5); 2. A. RaCelders (1. RAK) 802 .5 kg;

3. K. Piešiņš (2. RAK) 292,5 kg; 4. A Blum-
bergs (LAS) 287,5 kg. . Pēdējais startēja bes
nopietna treniņa.

Bez Rīgas meistarības cīņām, bija pieteikti
trīs Latvijas, rekordu labojumu mēģinājumi,
taēu Rsugulis (DzAPSK) un Tempelfelda
(Dz.\PSK) savas spējas nemaz neizmSgināja.
Ļoti sekmīgi gan bija Kārļa Zorgenfcija (Dau-
gavpils LSB) starts. Vispirms piezīmējams,
ka Zorgenfrejs nodomājis savu uzvārdu lat-
viskot un turpmāk sauksies Smaids . K. Zor-gfnfreijs viegli kvuft abrocigi uzrāva 91 kilo-
gramu, līdz ar to par 1 kilogramu pārspējot
līdzšinējo Latvija*, rekorcu, kas bija 90 kfun piederēja Albertam Ozoliņam (RPDSK).Rekords neUbotg stivē^ jau . 14 gadu, jo mu-
šu vecmeistars Ozoliņš to fasniedaa 1926. ga-
dā. Jauno rekordu Zorgsnfreijs uzstādija
otri mēglnijuroā. Spēcīgais daugavpilietis ,
liekas , lieliski gatavojies nu savā oarblbi af-«tija teicamu iespaidu. Sacīkšu noflēgumi
LSS priekšnieks P. A. Roiga uzvarftājiem

I izdalīja balvas.

LAS cīkstoņu
uzvara

LAS — 16. JAPSK 5-2.

Aizvakar Jelgavā notika, klubu sacīksti
irrieķu-romiešu cīņā, kur sacentās LAS un 16.
Jelgavas APSK cīkstoņu vienības. Uzvaru a»
5—2 rezultātu izelnija LAS sportisti. Gaiļa
svarā Seņko (LAS) veica Pudzi (16i JAPSK)',
2^0,0 minūtēs; spalvas svarā Andrujš (10,
LAPSK) — Danci (LAS) 3:30,0 min-, viegli
svarā Strazdiņš (LAS) — I miņu (16. JAP
SK) p. p. .2—1; pusvidēji svarā Lūsis, (18.
IAPSK) — Koškinu (LAS) p. p. 2—1; vidēji
svarā StUbe (LASI — Krepsu (16. JAPSK)!
2:46,0 min.; putsmagā Evarā Krūmiņš (LAS)
— Zuņķi (16. JAPSK) p. p. 3—0 un smagi
svarā Smiltene (LAS) panāca tuvam bez. cl»
jas, jo viņa pretinieks neierāda?. Skaistāka
sacensību absolvēja vieglsvari Strazdiņš un
KrūmiņS, kur jo sevišk'i patikt varēja LAS
jaunais spfks StrizdiņS. PuJ^cfjā svari
Koškinaro pan tika piešķirts zaudejum? , to»
nēr viņš par savu pretinieku fikita pārāks.

ARMIJAS SPORTA KLUBA
VIEGLATLĒTU TRENIŅI

turpmāk notiks ASK laukumā otrdienās, c^
turtdienās un piektdienās no pīkst 19—21»
Sestdien, 4. maijā pīkst. 17.30 pārbaudes sa»
čīkstēs notiks jaunatnei un iesācēju desmit»
cīņas dalībniekiem, pārējiem vieglatlētiem tra»
niņš — sanāksme. Pārbaučes sacīkstes pieda»
llties varēs arī pārējie vieglatlēti. Piektdien,
10. maijā pīkst. 1750 notiks pirmās pārbau-
des sacīkstes iesācēju desmiteiņas dalibnie»
kiem, jaunatnei līdz 19 gadiem un visiem pā-
rējiem vieglatlētiem. Piedalīšanās obBgatoni»
ka visiem kluba vieelatletiem.

PĒDĒJAIS GALDA TENISA TURNĪRS.

DzA-PSK 3. eksternais galča tenisa turnirs
notiks 2. un 3. maijā, -šis ari būs pēdējai*
galda tenisa turnirs sezonā- Sacensības no-
tiks vispārējā kl. (dalības nauda Ls 1,—\ ju-
nioru kl. (Ls 0,70) un jaunatnes kl. (Ls 0,50),
Dalībnieku vidū būs ari Latvijas meistars M.
Levitanusa (Hakoah). Visi varēs pieteikties
tieši pie starta 2. maijā. Sacensību sākumi
pīkst. 10, kad notiks clņag visām 3 klasēm.
8. maijā izcīnīs atlikušās spēles. Pirmo 3 vie.
tu ieguvēji saņems vērtīgas balvas, bez tan»
paredzēta ari pārsteiguma balva- Sacīkste»
izvedis DzAPSK mītnē Eksportostā. Visērti»
ki satiksme ar 6. un 13. līnijas tramvajiem
līdz Pētersalas ielai. Dalībnieki var pieteik.
ties ari iepriekš pa tālr. 90194 no pīkst,
16—18. šeit saņemamas tuvākas ziņas .

IGAUNIJAS FUTBOLA
RUDENS MEISTARS

MĪD1H
SPfiLĒS RĪGA

1. maijā pl. 18^5'j ar

LAS
un 2. maijā pL 12 ar

RFK I

' Ĵ r\l

'ijv^ ķ %<?

Abas «ariks/es notiks piLs.'-is I
sporta Madionā (fcrta Bntikitne I

ar tramvaju Xr. 3).

4B,™*WA*ii «fNtsra, Rtgt, D^raavu ltU 1

Goeggingera
Ķirši spirtā

aunā kārtojumā

Ls 8 50 kg
«L W. GOEGGINGER» a s.

Rīgā, Sporta ielā Nr.

«Kongresa pa grābs «
Rijra, Kongresa laukumi,
tāli. 27702, 25292, 23914.

Gardam] brokastis, pusdienās, vakariņās.
Dejas un salona muziķa no pīkst 16.30.

llrajlis /?^
SPORTA 5 (fflsitt* Š

PIKDERUMU W$M
\JX SPORTA JJSJSSi 5*^\V

APĢSRBU £ČC2»C\
VEIKALS. sTift ^^

Vainu M^Nr.5. iļ^Wl^Tālr. 22081. aoi*». J ' ^

Mecnaniska metai» gultu darbnīca

Jānis Rogovskis
Stgi, EltzabeteaIelā 24. Marijas ielas st

Tālr. 33912.
Pieņem pasūtījumus slimnīcām, «anato-
rijim u. ?. tf kā ari pieņem dažādus

štancēšanas darbus.

SEDAKCUA, EKSPEDĪCIJA LS
KANTORIS i

Rija, Dzirnsva ieli Nr. 57.
Redakcija atvērta katru dienu no
pīkst. 10—11, trešdienās, piektdienās
on svētdienās ari no pīkst. 20—24.
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Desmitais gada gājums.
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ABONĒŠANAS MAESAt

Ar piesūtīšanu RIgS un visi Latvijā:
1 mēn. Ls 1,30; 3 min. Ls 3,60;
6 mēn. Ls 6,50; 1 gads Ls 12,50.
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvi: 1 mēn. Ls 1,93; 3 mēn. Ls 5,40

6 mēn. Ls 9.75; 1 gads 18,75.

Us visām' irsemju valstīm Eiropi un
irpu» ' Eiropas vietējā abonēšana*

maks» 100% dārgāki.

Abonentiem {zsStfs no I. nn 15. dst
Tekošs rēķins pasta Nr. 11023.
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